
1.环境影响报告书征求意见稿网
络链接：

链接：https://pan.baidu.com/s/
1u2px-g8CeSMDFQ6K0J2jrw？pwd
=mws8

提取码：mws8
2. 查阅纸质报告联系电话：023-

63527561
3.公众意见表下载链接：

https://pan.baidu.com/s/1RtSz
jH71ppUhPKd4sZ_0IQ

提取码：nvde
4.公众意见反馈电话：
023-63527561
5. 征求意见起止时间：即日起至

2023年12月14日截止
2023年11月30日

大竹站及进出站管道安全隐患治理工程
环评公示

根据本社实际需求，我社须对下
属全资子公司“达州市尔雅传美文化
传播有限公司”成立之日起至2023年
6月30日的固定资产（包含:已报废处
置的固定资产）委托第三方服务机构
开展清查工作，具体工作内容请于
2023年12月1日至4日前往达州日报
社新闻客户端“掌上达州”“达州”栏目

下载。此次项目比选为价格最底者中
选。请各比选申请人于2023年12月5
日9：30前将比选报价单密封加盖鲜章
后递送（邮寄）至通川中路255号达州
日报社资产管理部。

联系人：刘海 电话：15882992233
达州日报社

2023年11月30日

固定资产清查项目服务机构比选公告

尊敬的中迪·花熙樾小区业主：
感谢您长期以来对我司的支持，承

蒙厚爱，很高兴通知您中迪·花熙樾一
期（2号楼）已具备交房条件，现将交房
须知告知如下。

一、具体交房安排如下：
2023 年 12 月 15 日集中办理 2 号

楼交房手续
交房地点：中迪·花熙樾项目现场
办理时间：9：00-17：30
二、办理交房手续需携带以下资

料：
1、《商品房买卖合同》及其附件原

件、购房时付款发票及收据原件、代收

费用票据（含维修资金及其他代收费
用）原件、业主（《商品房买卖合同》上出
现的所有业主）身份证原件及复印件。

2、若业主不能亲临现场办理手续，
可委托他人代理，所委托的代理人除应
携带上述资料外，还应携带经有效公证
的业主授权委托书、委托人和代理人的
身份证原件及复印件。

望广大业主相互转告，并按照上述
时间前来办理接房手续。如有任何疑
问，请致电：0818-2518022。

特此公告
达州中鑫房地产开发有限公司

2023年12月1日

交房公告

为
人
民
服
务

04
2023年12月1日

星期五

2382258

民
生
热
线

民
生
热
线

□主编：杨 波

□编辑：李天戈

□美编：刘俣杉

热 点 答 疑

问：哪些情形可以跨省申领临时居民身份证？
答：公民异地申请领取、换领、补领居民身份

证期间急需使用居民身份证的，可以凭《居民身份
证异地受理登记表》向现居住地公安派出所申领
临时居民身份证。

问：办理的期限是多久？
答：居民身份证由常住户口所在地公安机关

签发后的3日内，受理地公安机关制作、发放临时
居民身份证。

问：开通的省份有哪些？
答：全国其他30个省、自治区、直辖市。
问：面向哪些申领对象？
答：在四川省内居住、就业、就学的其他省（直

辖市、自治区）的户籍居民本人可以申领。未满
16周岁公民、无完全民事行为能力人的由监护人
代为申领。

问：工本费收取多少？
答：10元。
问：哪里可以申领临时居民身份证？
答：全省各地临时居民身份证“跨省通办”受

理点。
今年 1月，达州开通了川渝黔滇临时居民身

证“跨省通办”服务，即重庆市、贵州省、云南省户
籍居民可以在川申领临时居民身份证。

□成都日报

本报讯 （达州日报社全媒体
见习记者 蔡尧） 好人好事“扎
堆”涌现、公益广告随处可见、志愿
服务如火如荼……近年来，为进一
步全面提升公交经营发展和服务
水平，真正发挥“展示城市文明的
重要窗口”功能，达州公交公司以
文明创建活动为载体，依托点多、
线长、面广的优势，积极倡导引领
文明新风尚，加强精神文明建设，
深入推进市级最佳文明单位创建
工作。

近日，14路公交车（川S18815F）
行驶至市职中站（往滨河东路方
向）时，驾驶员赵小芬突然听到车
厢传来一名乘客焦急的呼喊声。
她立即靠边停车查看，发现一名年
约 50 多岁的男性乘客捂着胸口，
意识逐渐消失。赵小芬马上让乘
客帮忙拨打 120，同时下车求助交
警。交警得知车上有乘客突发疾
病，需前往市中心医院住院部救
治后，立即骑上警用摩托车为其开
道火速送医。到达医院后，该乘客

已不省人事。赵小芬将车停在附
近公交站台，然后跟着到了重症监
护室，帮着跑前忙后。“经医生抢
救，他慢慢恢复了意识。简单交流
后，晓得他孤身一人，我就帮忙联
系了他的朋友。”直至 30 余分钟
后，该乘客的朋友来到医院，赵小
芬才放心离开。

在这仅 10 余米的车厢里，不
仅有这样暖心的“大事”，每天还有
无数的“小事”。

近年来，达州公交司机拾金不
昧、助人善举已屡见不鲜，先后被
中央和省市主流媒体宣传报道
400 余次。他们用实际行动浇灌
着文明之花，用一个个好人“微光”
汇聚成文明星河。

与此同时，达州公交公司还运
用“车、场、站”等醒目点位，刊播标
语和公益广告 2000 余条；制作公
交站台公益广告 1000 余幅；制作
社会主义核心价值观景观小品 4
个、行业规范 550 张、车贴公益档
板 1300 张，让市民在潜移默化中
感受文明的熏陶。同时，建立 8个
学雷锋志愿服务小分队，常态化开
展普及创文“应知应会”，开展“七
清”等各种志愿活动；创新推出“定
制公交”“60 岁以上老人免费乘
车”“坐公交享积分得实惠”等改革
举措，切实满足市民多元化出行需
求，助力国家“双碳”战略实施。

加强社会主义
精神文明建设

全面实行！跨省通办

外省户籍居民
在四川可申领临时居民身份证

近日，记者从四川省公安厅获

悉，11月28日起，四川公安机关全面

实行临时居民身份证“跨省通办”，外

省户籍居民在四川也可以申领临时

居民身份证了。申领的居民身份证

签发后3日内，即可在居住地领到同

步制发的临时居民身份证。

“小小”爱心助力精神文明建设
共创共享促发展惠民生

掌上达州

了解更多达
州本土资讯，请扫
描二维码，关注掌
上达州APP。


